

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

medzi:

1. **Obec Ulič**
sídlo: Ulič 89,
067 67 Ulič
IČO: 00323691

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
č. účtu: 0462522380/0900

Adresa a iné údaje pre doručovanie:

Obec Ulič, Ulič 89, 067 67 Ulič

Tel.: 057/7694132 Fax: -

e-mail: obeculic@stonline.sk

zastúpená: Ján Holinka – starosta obce

osoba oprávnená jednať za veci technické: Ján Holinka
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. **ESIN construction, a.s.**
sídlo: Tatranská 300/8,
017 01 Považská Bystrica
IČO: 44318596

Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Považská Bystrica
č. účtu: 3162063753/0200

Adresa a iné údaje pre doručovanie:

Tatranská 300/8, 017 01 Považská Bystrica

Tel.: 0903 588 055 Fax: -

e-mail: piala@esincon.sk

zastúpená: Michal Piala – člen predstavenstva

osoba oprávnená jednať za veci technické: Michal Piala – člen predstavenstva
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

za nasledovných podmienok (ďalej len „Zmluva“):

Preambula

(A) Objednávateľ vyhlásil verejné obstarávanie Projektu zverejnením Výzvy na predkladanie ponúk (podlimitné zákazky) vo Vestníku č. 148/2015 zo dňa 29.7.2015

(B) V rámci procesu verejného obstarávania Objednávateľ vybral Zhotoviteľa za účelom realizácie diela v zmysle podmienok tejto Zmluvy.

I.

Predmet zmluvy

1. Za podmienok uvedených v tejto Zmluve sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre Objednávateľa dielo (ďalej len „Dielo“), ktorým je uskutočnenie stavebných prác uvedených v odseku 2 tohto článku, a Objednávateľ za zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za toto Dielo.

2. Stavebnými prácami podľa odseku 1 tohto článku (ďalej len „Práce“) sa rozumejú práce potrebné na rekonštrukciu verejného osvetlenia v Obci Ulič v zmysle tejto

Zmluvy, najmä v zmysle realizačnej projektovej dokumentácie, (ďalej len „Dokumentácia“).

3. Verejným osvetlením podľa odseku 2 tohto článku (ďalej len „Osvetlenie“) sa rozumie verejné osvetlenie špecifikované v Dokumentácii.

4. Zhotoviteľ je oprávnený vykonávať činnosti podľa tejto Zmluvy aj prostredníctvom tretích osôb.

5. Zhotoviteľ bude svoj záväzok vykonávať Dielo na základe tejto Zmluvy plniť postupne, v častiach, v závislosti od celkového priebehu a v súlade s termínmi dohodnutými v tejto Zmluve.

6. Zhotoviteľ obstará všetky veci potrebné pre vykonanie Diela.

7. Pri vykonávaní Diela inou osobou má Zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.

II.

Vykonanie Diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Práce podľa Dokumentácie. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi súčinnosť, ktorú od neho Zhotoviteľ bude požadovať.

2. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť a umožniť Zhotoviteľovi prístup na pozemky, na ktorých sa nachádza Osvetlenie a ktoré sú potrebné na realizáciu Diela, vrátane na odstránenie väd Diela.

3. Za účelom podľa odseku 2 tohto článku Objednávateľ vystaví Zhotoviteľovi povolenia pre vozidlá, zariadenia a personál Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa umožňujúce realizáciu Diela na pozemkoch (vrátane ciest, chodníkov, spevnených plôch, a pod. nachádzajúcich sa na nich), a to počas celého dňa tak cez pracovné dni, ako aj cez dni pracovného pokoja. Túto svoju povinnosť je Objednávateľ povinný splniť do 7 dní od jednotlivej žiadosti Zhotoviteľa. Takéto povolenia musia byť v platnosti do uplynutia záručnej doby podľa tejto Zmluvy, ako aj počas doby, kedy bude prebiehať odstraňovanie väd Diela, a to i po uplynutí záručnej doby.

4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť si povolenia potrebné na vykonanie Prác, pričom Objednávateľ je povinný poskytnúť Zhotoviteľovi ním požadovanú súčinnosť.

5. V rámci realizácie Prác sa Zhotoviteľ zaväzuje zneškodniť alebo inak naložiť z odpadom, resp. so starými (odstránenými) súčasťami z Osvetlenia; náklady tohto zneškodnenia alebo zisk s tohto naloženia ide na účet Zhotoviteľa a Objednávateľ nemá nárok na žiadnu protihodnotu za tento odpad, resp. staré (odstránené) súčasti z Osvetlenia.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo **do 2 mesiacov od prevzatia staveniska** na základe preberacieho a odovzdávajúceho protokolu.

7. Lehota podľa odseku 6 tohto článku sa predlžuje o dobu, kedy nebolo možné realizovať Práce, a to najmä z dôvodu:

a) živelných pohrôm,

b) vandalizmu,

c) nepredloženia vyjadrenia majiteľa podperných bodov NN siete k projektovej dokumentácii v prípade, ak tieto slúžia na uchytenie verejného osvetlenia

d) nepredloženia zápisnice zastupiteľstva o odsúhlasení formy a zabezpečenia financovania diela

e) nepredloženia platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

c) nevhodného počasia, čo sa pre účely tejto Zmluvy rozumie stav: pri búrke, bleskoch, hustom a vytrvalom snežení, tvorení námrazy;

vetre s rýchlosťou nad 8 m.s-1 na zavesených konštrukciách pomocných, na rebríkoch nad 5,0 m výšky práce a pri použití osobného zabezpečenia (5. stupeň Bf), v iných prípadoch pri vetre s rýchlosťou nad 10,7 m.s-1 (6. stupeň Bf);
pri viditeľnosti menšej ako 30 m;
pri teplote prostredia nižšej ako - 10 °C

III.

Cena diela a platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi za vykonanie Diela cenu vo výške:
 - a. 139270,38 Eur bez DPH.
 - b. 27854,07 EUR DPH
 - c. 167124,45 EUR cena spolu s DPH
2. Cena za Dielo **je splatná do 60 dní** po tom, čo nastane Deň odovzdania na základe vystavenej faktúry.
3. Zhotoviteľ zostaví súpis vykonaných prác a dodávok na diele, ktoré ocení podľa položiek uvedených v ponukovej cene. K súpisu vykonaných prác a dodávok sa vyjadrí do troch pracovných dní zástupca objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
4. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne. Súčasťou faktúry je odsúhlasený súpis vykonaných prác podľa bodu 1 tohto článku.
5. Každá faktúra bude vyhotovená a doručená objednávateľovi v 5 rovnopisoch.
6. Faktúra musí obsahovať najmä tieto náležitosti :
 - meno a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkárne dodávateľa, ktorý dodáva tovar alebo službu, a jeho DIČ / identifikačné číslo pre daň/ IČO, číslo účtu v tvare IBAN a identifikácia peňažného ústavu
 - meno a adresu sídla, miesta podnikania prípadne prevádzkárne objednávateľa tovaru alebo služby a jeho DIČ/identifikačné číslo pre daň/, ak mu je pridelené, IČO, číslo účtu v tvare IBAN a identifikácia peňažného ústavu
 - poradové číslo faktúry
 - dátum, kedy bol tovar alebo služba dodaná,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - množstvo a druh dodaného tovaru alebo rozsah a druh dodanej služby,
 - základ dane, jednotkovú cenu bez dane
 - sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane, - výšku dane celkom v eurách,
 - meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
7. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Súčasťou faktúry musí byť aj rekapitulácia prác podľa rozpočtovej klasifikácie.
8. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
9. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy a za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

10 Ak je objednávateľ v omeškaní z úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

IV. Povinnosti Objednávateľa

1. Objednávateľ je najmä povinný:

- a) odovzdať Zhotoviteľovi do 10 dní od uzatvorenia tejto Zmluvy všetky dostupné podklady a dokumenty týkajúce sa Osvetlenia;
- b) do 10 dní od uzatvorenia tejto Zmluvy zabezpečiť zánik všetkých existujúcich právnych vzťahov s tretími osobami, ktoré majú akékoľvek užívacie alebo iné práva k Osvetleniu alebo k jeho častiam a zároveň zabezpečiť, aby tieto osoby Osvetlenie ďalej neužívali;
- c) zabezpečiť, či upraviť v prípade potreby majetkovoprávne vysporiadanie umiestnenia zariadení rozvodov Osvetlenia na nehnuteľnostiach s ich vlastníkmi,
- d) umožniť Zhotoviteľovi a ním určeným osobám vstup do objektov, priestorov a zariadení Objednávateľa, ktoré súvisia s plnením predmetu tejto Zmluvy, osobitne aj pohyb montážnych plošín po pozemných komunikáciách pre účely odstraňovania väd Osvetlenia,
- e) poskytovať Zhotoviteľovi súčinnosť, ktorú bude vyžadovať pre účely plnenia tejto Zmluvy.

V. Zodpovednosť, záručná doba a odstúpenie od Zmluvy

1. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré vzniknú z jeho protiprávneho konania za podmienok uvedených v zákone č. 513/1991 Zb., Obchodnom zákonníku, v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“). Zhotoviteľ odstráni škody, za ktoré zodpovedá, bez zbytočného odkladu na svoje náklady.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za škody spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť. Zhotoviteľ taktiež nezodpovedá za škody vzniknuté v dôsledku zlyhania energetických alebo iných zariadení, ktoré nemá v užívaní, ani v dôsledku výpadku elektrickej energie. Zhotoviteľ taktiež nezodpovedá za škody spôsobené vandalizmom a poškodením Osvetlenia zo strany tretích osôb.
3. Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi na Práce (vrátane všetkých ich súčasti) záruku v trvaní 36 mesiacov, ktorá začína plynúť odo Dňa odovzdania (ako je definovaný nižšie), okrem LED svietidiel, kde záručná doba je 7 rokov.
4. Od tejto Zmluvy možno odstúpiť len spôsobom a z dôvodov uvedených v tejto Zmluve.
5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy, ak:
 - a) Objednávateľ je v omeškaní s akoukoľvek plátbou podľa tejto Zmluvy alebo jej časťou o viac ako 75 dní,
 - b) Objednávateľ je v omeškaní so splnením akejkoľvek inej povinnosti, a to napriek písomnému upozorneniu Zhotoviteľa na takéto omeškanie, ak od takéhoto upozornenia uplynulo najmenej 60 dní, alebo
6. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy, ak:
 - a) ak Zhotoviteľ mešká s vykonaním Prác podľa čl. II. ods. 6 a 7 tejto Zmluvy o viac ako 3 mesiace.

7. Odstúpením od Zmluvy sa táto Zmluva ukončuje ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej zmluvnej strane.

8. Ak zmluvná strana vezme odstúpenie od Zmluvy späť a druhá zmluvná strana s týmto späťvzatím súhlasí, má sa za to, že k odstúpeniu od Zmluvy vôbec nedošlo.

VI.

Zástupca Objednávateľa

1. Zástupca Objednávateľa (ďalej len „Zástupca Objednávateľa“) je osoba oprávnená zastupovať Objednávateľa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy.

2. Zástupcom Objednávateľa je starosta alebo iná osoba, ktorú Objednávateľ písomne vymenuje na základe tohto článku.

3. Zástupca Objednávateľa je oprávnený splnomocniť inú osobu, aby zastupovala Objednávateľa v určenom rozsahu a o splnomocnení bez zbytočného odkladu informuje Zhotoviteľa. Pokiaľ niektoré z ustanovení tejto Zmluvy odkazuje na Zástupcu Objednávateľa, takýto odkaz platí aj pre osobu takto splnomocnenú; avšak takáto splnomocnená osoba nemôže splnomocniť ďalšiu osobu.

4. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek vymeniť Zástupcu Objednávateľa, pričom takáto výmena bude účinná doručením oznámenia Zhotoviteľovi.

5. Konanie alebo pokyny Zástupcu Objednávateľa v rozsahu, v ktorom sú predpokladané touto Zmluvou, sa považujú za konanie alebo pokyny Objednávateľa, pokiaľ Objednávateľ vopred Zhotoviteľovi neoznámí, že konkrétne konanie alebo pokyn nie sú konaním alebo pokynom Objednávateľa.

6. Ak sa podľa tejto Zmluvy vyžaduje poskytnutie informácie alebo dokumentu Objednávateľovi, má sa za to, že takýto dokument alebo informácia má byť poskytnutá Zástupcovi Objednávateľa, pokiaľ Zástupca Objednávateľa neoznámí Zhotoviteľovi inú osobu na prevzatie takejto informácie alebo dokumentu.

VII.

Odobzдание a prevzatie Diela

1. Zhotoviteľ technicky odovzdá Objednávateľovi Osvetlenie po vykonaní Prác. Odovzdaním Osvetlenia sa má taktiež za to, že došlo k odovzdaniu Diela. Zhotoviteľ môže Dielo odovzdať aj čiastkovo, maximálne však na dva krát. V prípade čiastkového odovzdania sa má za to, že došlo ku odovzdania časti Diela.

2. O odovzdaní Osvetlenia sa spíše protokol, ktorý podpíšu obe zmluvné strany. Drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia plnej funkčnosti Osvetlenia, nebudú brániť odovzdaniu Osvetlenia (resp. Diela) a nebudú dôvodom na odmietnutie prevzatia Osvetlenia zo strany Objednávateľa.

3. Deň odovzdania Osvetlenia, resp. deň, kedy Objednávateľ odmietne technicky prevziať Osvetlenie sa považuje na účely tejto Zmluvy za Deň odovzdania (ďalej len „Deň odovzdania“).

4. Skutočnosť, že po tom, čo dôjde k technickému odovzdaniu Osvetlenia vyjde najavo, že niektoré Práce neboli vykonané, nebude mať za následok zmenu Dňa odovzdania; tento deň bude určený podľa odseku 3 tohto článku, aj keď Práce neboli kompletne vykonané. Týmto však nie je dotknutá povinnosť Zhotoviteľa vykonať Práce, ktoré neboli vykonané do Dňa odovzdania.

5. Pod technickým odovzdaním sa rozumie odovzdanie Osvetlenia Objednávateľovi.

VIII.
Postúpenie a prevod práv

1. Pokiaľ z tejto Zmluvy nevyplýva inak, žiadna zmluvná strana nie je oprávnená postúpiť svoje pohľadávky z tejto Zmluvy bez súhlasu druhej zmluvnej strany.

IX.
Ostatné ustanovenia

1. Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania sú najmä:

- a. Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b. Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

X.
Záverečné ustanovenia

- 1. Táto Zmluva sa spravuje právnym poriadkom Slovenskej republiky. Právne vzťahy neupravené touto Zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 2. Na riešenie sporov z tejto Zmluvy sú príslušné súdy Slovenskej republiky.
- 3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe písomnej dohody zmluvných strán.
- 4. Uzatvorenie tejto zmluvy podlieha predchádzajúcemu schváleniu žiadosti objednávateľa o NFP v rámci výzvy Ministerstva Hospodárstva SR s kódom KaHR-22VS- 1501. Po schválení žiadosti objednávateľa o NFP v rámci výzvy Ministerstva Hospodárstva SR s kódom KaHR-22VS- 1501 zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Ak Ministerstvo Hospodárstva SR neschváli žiadosť objednávateľa o NFP v rámci výzvy Ministerstva Hospodárstva SR s kódom KaHR-22VS- 1501, objednávateľ si vyhradzuje právo nepristúpiť k podpísaniu Zmluvy o dielo bez finančných nárokov oboch strán.
- 5. Táto Zmluva predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o predmete plnenia podľa tejto Zmluvy. Táto Zmluva nahrádza všetky predchádzajúce zmluvy, ktoré zmluvné strany uzavreli, či už ústne alebo písomné, týkajúce sa predmetu plnenia podľa tejto Zmluvy.


Objednávateľ:
V Uliči, dňa 4.11.2015

Zhotoviteľ:
V Považskej Bystrici, dňa 4.11.2015


.....
V mene Obce Ulič
Ján Holinka
starosta

097 67 ULIČ
OBEC ULIČ

ESIN CONSTRUCTION
ESIN construction, a.s.
Tatranská 300/8, 01701 Považská Bystrica
IČO: 44 318 596, IČ DPH: SK2022676106


.....
V mene ESIN construction, a.s.
Michal Píala
člen predstavenstva

Prílohy ku zmluve:

Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer (rozpočet stavby), (následne, po elektronickej aukcii, úspešný uchádzač predloží ocenený výkaz výmer v zmysle výsledku z EA)

Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v obci Ulík - 15634 WYP

Poradie:	1
Uchádzač:	ESIN construction, a. s. - sovikova@esinco.sk
Čas:	16.9.15 14:11
Stav:	Platná

Poradie	Kod	Nazov	Množstvo	Merna jednotka	Jednotková cena	Celková cena
1.		Celková cena v EUR bez DPH (IČ) / s DPH (CC)	1,2		139270,38	167124,456
1.1.		M - M	1		139270,382	139270,382
1.1.1.		R - Rozvádzače a odberné el. zariadenia	1		16949,792	16949,792
1.1.1.1.	2100100881	Rúrka elektroinšt. pancierová z PH ułożená pevne D63	32	m	0,81	25,92
1.1.1.2.	3,45071E+12	Chránička HDPE KSX-PE 63x5,8	32	m	1,25	40
1.1.1.3.	3,6925E+11	Objímka na stožiar, páska BANDIMEX 0,4 mm, spona	40	ks	2,15	86
1.1.1.4.	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	32	ks	0,55	17,6
1.1.1.5.	210191562	Osadenie skrine rozvádzača verejného osvetlenia bez murárskych prác a zapojenia vodičov	4	ks	97,23	388,92
1.1.1.6.	3570323900	Skríňa RVO QS53x815	3	ks	122,9	368,7
1.1.1.7.	3570323901	Zemný diel F553	3	ks	184,89	554,67
1.1.1.8.	3570323902	Energetická vložka VEN	3	ks	4,77	14,31
1.1.1.9.	3570323903	Montážna panel 50x80	3	ks	88,89	266,67
1.1.1.10.	210191562-D	Demontáž - Osadenie skrine rozvádzača verejného osvetlenia bez murárskych prác a zapojenia vodičov	4	ks	27,98	111,92
1.1.1.11.	210193043	skríňa prípojková plastová SPP na stĺp	3	ks	7,76	23,28
1.1.1.12.	3570190793	Skríňa prípojková plastová jeden odberateľ na stĺp SPP 2D IV P21 HASMA	3	ks	31,66	94,98
1.1.1.13.	3410106727	OEZ-Poist.patron PN000 50A gG HAGARD	9	ks	2,02	18,18
1.1.1.14.	210260162	Zapojenie 4 žil kábla alebo vodičov v istiacich domových skrinách do 35 mm2	3	ks	8,43	25,29
1.1.1.15.	210270801	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm[15-22 znak.]	16	ks	0,37	5,92
1.1.1.16.	5628900000	Štítok na označenie káblového vývodu	16	ks	0,37	5,92
1.1.1.17.	210872120	Vodič signálny ułożený pevne JYTY 250 V 2x1	20	m	0,41	8,2
1.1.1.18.	3,41215E+11	Signálny kábel JYXY 2x1	20	m	0,35	7
1.1.1.19.	210902362	Vodič hliníkový silový, ułożený pevne NAYY 0,6/1 kv 4x25	72	m	1,36	97,92
1.1.1.20.	3410350066	NAYY 4x25 RM Kábel pre pevne ułożenie, hliníkový ČSN, STN	72	m	1,28	92,16
1.1.1.21.	460200164, 1	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemi tr. 4	6	m	10,08	60,48
1.1.1.22.	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	6	m	2,32	13,92
1.1.1.23.	5831214500	Drvína väpencová zmes 0 - 4	0,8	t	18,74	14,992
1.1.1.24.	460490012, 1	Rozvinutie a ułożenie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	6	m	0,37	2,22
1.1.1.25.	2830002000	Fólia červená v m	6	m	0,09	0,54
1.1.1.26.	460560164, 1	Ruční zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zemi, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemi tr. 4	6	m	2,76	16,56
1.1.1.27.	460620014, 1	Proviz. úprava terénu v zemi tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	6	m2	1,22	7,32
1.1.1.28.	210040562	Šablóna a prúdový spoj C svorkou do 70 mm2	12	ks	7,65	91,8
1.1.1.29.	3543116500	Svorka Universal lano 35-120	12	ks	7,6	91,2
1.1.1.30.	2101915631	Montáž skrine rozvádzača verejného osvetlenia, príprava pre elektrickú výzbroj	4	ks	7,37	29,48
1.1.1.31.	210120405	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	4	ks	2,14	8,56
1.1.1.32.	263391	Elektroinštalačný materiál a prístroje - FG-Istic PL7-B 25/3	4	ks	22,21	88,84
1.1.1.33.	210120403	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	4	ks	2,14	8,56
1.1.1.34.	264839	Elektroinštalačný materiál a prístroje - FG-Istic PL7-B 2/1	4	ks	10,16	40,64
1.1.1.35.	210120003	Odpínače valcových poistkových vložiek 10 x 38 jednopólové do 32 A	24	ks	3,68	88,32
1.1.1.36.	3580760819	Odpínače pre valcové poistky OPV10/I jednopólové prevedenie OEZ	24	ks	8,88	213,12
1.1.1.37.	3580760763	Valcová poistka PV14 16A gG gG - charakteristická pre všeobecné použitie OEZ	24	ks	2,21	53,04
1.1.1.38.	210120414	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	4	ks	2,38	9,52
1.1.1.39.	263537	Chránič s nadprúd. ochr. Ir=250A, AC, 1+N pól.char. C, Idn=0.03A, In=16A, obj.č.: 263537	4	ks	75,1	300,4
1.1.1.40.	21011050812	Prepínač na prístrojovú lištu	4	ks	15,27	61,08
1.1.1.41.	248345	Elektroinštalačný materiál a prístroje - FG-Splnac Z-5/WM	4	ks	22,86	91,44
1.1.1.42.	2101105071	Montáž - Vypínač výkonový 3P/63A	4	ks	9,37	37,48
1.1.1.43.	276276	Elektroinštalačný materiál a prístroje - FG-Splnac IS-63/3	4	ks	22,94	91,76
1.1.1.44.	210111022	Montáž, zásuvka na DIN lištu	4	ks	5,57	22,28
1.1.1.45.	920AN09021	Zásuvka na DIN lištu 3P+E 16A IP44 : 410.1666/DI	4	ks	23,35	93,4
1.1.1.46.	V850000101	Montáž riadiacej jednotky	4	ks	172,12	688,48
1.1.1.47.	VK850000201	Riadiaca jednotka verejného osvetlenia, DC 12V, RS232, RS485, ethernet, IP20, na DIN	4	ks	411,84	1647,36
1.1.1.48.	VK850000102	Montáž výkonového modulu tora stmievania	4	ks	10,99	43,96
1.1.1.49.	V850000202	Modulárna powerline jednotka, RS485 (Modbus), AC 220-240V, 63A/fáza, IP20	4	ks	1114,88	4459,52
1.1.1.50.	VK850000103	Montáž zdroja napájania	4	ks	5,33	21,32
1.1.1.51.	V850000203	Spínaný zdroj 230 V AC / 12 V DC na DIN lištu, 15 W	4	ks	14,56	58,24
1.1.1.52.	VK850000104	Montáž GPRS/3G routera	4	ks	10,05	40,2
1.1.1.53.	V850000204	Router GPRS/EDGE 10/100 Mbit/s, RS232, RS485, RS422, MBUS, WIFI, anténa 5dBi	4	ks	474,24	1896,96
1.1.1.54.	VK850000101	Montáž prístrojovej lišty do rozvádzača	12	ks	3,74	44,88
1.1.1.55.	V860000201	Prístrojová DIN lišta 35/15	8	m	9,28	74,24
1.1.1.56.	210800611	Vodič medený ułożený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 2,5	40	m	0,67	26,8
1.1.1.57.	3410350552	H07V-K 2,5 Flexibilný kábel harmonizovaný	40	m	0,44	17,6
1.1.1.58.	210800613	Vodič medený ułożený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	20	m	0,77	15,4
1.1.1.59.	3410350554	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	20	m	0,78	15,6
1.1.1.60.	VK880000101	Konfigurácia riadiaceho systému stmievania	4	ks	952,68	3810,72
1.1.1.61.	210270801	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8cm[15-22 znak.]	12	ks	0,86	10,32
1.1.1.62.	5628900000	Štítok na označenie káblového vývodu	12	ks	0,48	5,76
1.1.1.63.	210902362	Vodič hliníkový silový, ułożený pevne NAYY 0,6/1 kv 4x25	80	m	1,53	122,4
1.1.1.64.	3410350066	NAYY 4x25 RM Kábel pre pevne ułożenie, hliníkový ČSN, STN	80	m	1,21	96,8
1.1.1.65.	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	32	ks	1,96	62,72
1.1.2.		S - Svetidlá	1		104749,98	104749,98
1.1.2.1.	210040392	Montáž svorky prepichovacej S210/3 Al [hl.vved.6 - 70mm2 odb. 4-35mm2]	218	ks	1,97	429,46
1.1.2.2.	3544199628	Svorka prepich 10-95/1,5-50 SLIP 12,1 CEZ	218	ks	2,39	521,02
1.1.2.3.	210201077-D	Demontáž - Svetlomety výbojkové do 150W, HPS, IP 23/54 osvetlenie hlavných komunikácií	14	ks	16,47	230,58
1.1.2.4.	210201076-D	Demontáž - Svetlomety výbojkové do 100W, HPS, IP 23/54 osvetlenie hlavných komunikácií	22	ks	16,47	362,34
1.1.2.5.	210201075-D	Demontáž - Svetlomety výbojkové do 70W, HPS, IP 23/54 osvetlenie hlavných komunikácií	114	ks	16,47	1877,58
1.1.2.6.	21020110131	Montáž - Svetlidlo cestné LED, do 40W, na výložník alebo držiak, IP 66	136	ks	19,17	2607,12
1.1.2.7.	3,48072E+13	Uličné svetlidlo LED 36 W, mín. 117 lm/W, 4000K, IP 66, RA70, cos fi 0,95, L80 = 120 000 hod. A	24	ks	536,64	12879,36
1.1.2.8.	3,48072E+13	Uličné svetlidlo LED 30 W, mín. 117 lm/W, 4000K, IP 66, RA70, cos fi 0,95, L80 = 120 000 hod. B	112	ks	448,24	50020,88
1.1.2.9.	21020110121	Montáž - Svetlidlo cestné LED, do 30W, na výložník alebo držiak, IP 66	8	ks	19,17	153,36
1.1.2.10.	3,48072E+13	Uličné svetlidlo LED 22 W, mín. 117 lm/W, 4000K, IP 66, RA70, cos fi 0,95, L80 = 120 000 hod. C	8	ks	479,04	3832,32
1.1.2.11.	2,102E+11	Montáž - Parkové a záhradné svetlidlá na stĺp LED, do 30W, na výložník alebo držiak, IP 66	6	ks	19,17	115,02
1.1.2.12.	3,48072E+13	Parkové svetlidlo LED 22 W, mín. 117 lm/W, 4000K, IP 66, RA70, cos fi 0,95, L80 = 120 000 hod. D	6	ks	325,44	1952,64
1.1.2.13.	210204102	Výložník oceľový jednoramenný - na betónový stĺp	210	ks	89,04	18698,4
1.1.2.14.	3,16031E+12	Montáž - Výložník V-BS, na betónový stožiar, pozinkovaný, jednoramenný	210	ks	22,31	4685,1
1.1.2.15.	210204102-D	Demontáž - Výložník oceľový jednoramenný - na betónový stĺp	150	ks	15,28	2292
1.1.2.16.	2,10204E+11	Držiak svetlidla na výložník	218	ks	5,51	1201,18
1.1.2.17.	3,16031E+12	Montáž - Držiak svetlidla na výložník, vnútorný priemer 62 mm, sklon 0° (priamy)	218	ks	5,09	1109,62
1.1.2.18.	210800107	Kábel medený ułożený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	2000	m	0,43	860
1.1.2.19.	3410350085	Montáž - CYKY 3x1,5 Kábel pre pevne ułożenie, medený ČSN, STN	2000	m	0,37	740
1.1.3.		001 - Ostatné	1		17570,61	17570,61
1.1.3.1.	H25-001	Revízie	1	ks	1496,25	1496,25
1.1.3.2.	H25-002	Prenájom vysokozdvížnej plošiny	436	hod	36,23	15796,28
1.1.3.3.	H25-004	Komplexné preskúšanie osvetľovacej sústavy, skôšobná prevádzka	32	hod	8,69	278,08